УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2014                                               № 60/14
Мурманск

Об установлении ГОУП «Мурманскводоканал» долгосрочных

показателей регулирования и тарифов на услуги,

оказываемые в сфере водоснабжения и водоотведения

         В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации  от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400

«О формировании индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в Российской Федерации», приказом ФСТ России от

11.10.2014 № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально

возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год»,

постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2009

№ 311-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифному

регулированию Мурманской области», и на основании решения коллегии

Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от

17.12.2014) Управление по тарифному регулированию Мурманской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить государственному областному унитарному предприятию

«Мурманскводоканал» (ГОУП «Мурманскводоканал») долгосрочные

параметры регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

на 2015-2017 гг. согласно приложению № 1.

          2. Установить ГОУП «Мурманскводоканал» тарифы на  услуги,

оказываемые в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2015-2017 гг.

согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

И.о. начальника Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                            В. Губинский

Приложение № 1

к постановлению Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области

от  17.12.2014 №  60/14

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

 ГОУП «Мурманскводоканал»

в сфере водоснабжения и водоотведения на 2015-2017 гг.

№

№

Показатели

2015 год 2016 год 2017 год

П
и

ть
ев

ая

в
о

д
а

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 в
о

д
а

В
о

д
о

о
тв

е

-д
ен

и
е

П
и

ть
ев

ая

в
о

д
а

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 в
о

д
а

В
о

д
о

о
тв

е

-д
ен

и
е

П
и

ть
ев

ая

в
о

д
а

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 в
о

д
а

В
о

д
о

о
тв

е

-д
ен

и
е

1.

Базовый

уровень

операционных

расходов (тыс.

руб.)

378630 201 205901 - - - - - -

2. ИЭР     1 1 1 1 1 1

3.
Нормативный

уровень

прибыли (%)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.
Уровень потерь

воды (%)
18 18 - 18 18 - 18 18 -

5.

Удельный

расход

электрической

энергии

(кВтч/м3)

0,786 0,786 0,188 0,786 0,786 0,188 0,786 0,786 0,188

__________________

Приложение № 2

к постановлению Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области

от  17.12.2014 №  60/14

Тарифы на услуги, оказываемые ГОУП «Мурманскводоканал»

в сфере водоснабжения и водоотведения (население)

                                                                                                                                              руб./м

3

Товар (услуга)

Питьевая вода

Водоотведение

без НДС с НДС без НДС с НДС

с 01.01.2015 по 30.06.2015 16,68 19,682 9,10 10,738
с 01.07.2015 по 31.12.2015 18,35 21,65 10,01 11,81
с 01.01.2016 по 30.06.2016 18,35 21,65 10,01 11,81
с 01.07.2016 по 31.12.2016 20,19 23,82 11,01 12,99
с 01.01.2017 по 30.06.2017 20,19 23,82 11,01 12,99
с 01.07.2017 по 31.12.2017 21,57 26,21 12,06 14,29

Тарифы на услуги, оказываемые ГОУП «Мурманскводоканал»

в сфере водоснабжения и водоотведения (прочие потребители)

                                                                                                                                               руб./м
3

Товар (услуга)

Питьевая вода

Техническая

вода

Водоотведение

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

с 01.01.2015

по 30.06.2015
16,68 19,682 5,56 6,561 9,10 10,738

с 01.07.2015

 по 31.12.2015
19,53 23,05 5,56 6,56 12,38 14,61

с 01.01.2016

по 30.06.2016
19,53 23,05 5,56 6,56 12,38 14,61

с 01.07.2016

по 31.12.2016
21,00 24,78 5,56 6,56 12,38 14,61

с 01.01.2017

по 30.06.2017
21,00 24,78 5,56 6,56 12,38 14,61

с 01.07.2017

по 31.12.2017
21,73 25,64 5,77 6,81 12,38 14,61

Примечание:

1. Вид установленных тарифов – одноставочные.

2. Тарифы с НДС указаны в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового

    Кодекса Российской Федерации.